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*Mhy Koillismaa ry

Lausunto

10.07.2025

Asia:  VN/26856/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi alueidenkäyttölaiksi

Lausunnonantajan lausunto. Lausuntopalautteen käsittelyn helpottamiseksi 
ympäristöministeriö pyytää, että lausunto jaotellaan lausuntopyynnössä 
ilmoitettujen väliotsikoiden mukaisesti.

Kommentit luvusta 1 Yleiset säännökset

Mhy Koillismaa kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon mukaisesta aiheesta.

Mhy Koillismaa tukee Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK ry:n seikkaperäistä lausuntoa 
(annettu 30.6.2025) eikä lähde toistamaan lausunnon asiasisältöä.

Mhy Koillismaan mielestä erityisesti alueidenkäyttölakiin tulee lisätä hyvinkin selkeästi vähintään 
kaavoitus- ja rakentamislain valmistelun (KRL) aikainen pykäläehdotus (KRL 354§), jossa velvoitetaan 
toimittamaan erikseen maanomistajille kirjeitse tai sähköisesti tieto kaavaluonnoksen ja 
kaavaesityksen nähtäville asettamisesta, kun kaava-asiakirjassa osoitetaan tämän omistamalle 
alueelle sellainen kaavakohde tai kaavamääräys, joka synnyttää lunastusperusteen tai aiheuttaa 
käytönrajoituksen ml. maisematyölupavaatimukset.

Uuden lain perusteella ei voi tulla tilannetta, että kaavoituksella lisätään käytönrajoituksilla ns. 
harmaata suojelua, jonka korvausvelvollisuus maanomistajien suuntaan torpataan 
kaavoitusstatuksella.

Kommentit luvusta 2 Viranomaisten tehtävät

-

Kommentit luvusta 3 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet
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-

Kommentit luvusta 4 Maakuntakaava

-

Kommentit luvusta 5 Yleiskaava

-

Kommentit luvusta 6 Asemakaava

-

Kommentit luvusta 7 Vähittäiskaupan suuryksiköitä koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 8 Tuulivoimarakentamista koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 9 Aurinkovoimarakentamista koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 10 Ranta-alueita koskevat erityiset säännökset

-

Kommentit luvusta 11 Kaavoitusmenettely ja vaikutusten selvittäminen kaavaa laadittaessa

-

Kommentit luvusta 12 Asemakaavan ja yleiskaavan laatimisaloite ja asemakaavan ja yleiskaavan laatiminen yhteistyössä maanomistajan kanssa

-

Koemmentit luvusta 13 Merialuesuunnittelu

-

Kommentit luvusta 14 Kansallinen kaupunkipuisto



Lausuntopalvelu.fi 3/4

-

Kommentit luvusta 15 Valtion rajat ylittävät ympäristövaikutukset

-

Kommentit luvusta 16 Pakkokeinot ja seuraamukset

-

Kommentit luvusta 17 Kaavan ja muun päätöksen tiedoksiantoa koskevat säännökset

-

Kommentit luvusta 18 Muutoksenhaku

-

Kommentit luvusta 19 Kaavan ja muun päätöksen tiedoksiantoa j voimaantuloa koskevat säännökset

-

Kommenti luvusta 20 Erinäiset säännökset

-

Kommentit luvusta 21 Voimaantulo- ja siirtymäsäännökset

-

Kommentit alueidenkäyttölain muuttamisesta (liitelaki, nimike muuttuu laiksi kaavojen toteuttamislaiksi)

-

Kommentit rakentamislain muuttamisesta

-

Luonnos uudeksi alueidenkäyttöasetukseksi viimeistellään ja siitä pyydetään lausunnot syksyllä 2025. Jos 
haluatte jo nyt antaa siitä kommenteja niin voitte tehdä sen tässä.

-

Härkönen Antti
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